



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A
Postboks 710
9100 Aalborg

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Vester Hornum Byggeindustri A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 21. maj _____ 20__14__

_____ Poul Erik Marcussen _____

dirigent

CVR-nr. 11 74 85 97
009946 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Vester Hornum Byggeindustri A/S
Hovedgaden 63
Vester Hornum
9640 Farsø

Telefon: 98 66 31 22

CVR-nr.: 11 74 85 97

Stiftet: 1. november 1987

Hjemstedskommune: Vesthimmerland

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Poul Erik Marcussen (formand)
Erik Dahl
Jens Aage Krogh Johansen

Direktion

Jens Aage Krogh Johansen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A
9000 Aalborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 21. maj 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er byggevirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2013 udviser et underskud på 271 tkr. Egenkapitalen udgør 446 tkr. pr. 31. december 2013 (2012: 717 tkr.).

Årets resultat er belastet af ekstraordinære udgifter til nye markedsføringstiltag samt ansættelse af konstruktør til at stå for nye byggeopgaver. Ansættelsen har medvirket til en væsentlig stigning i ordrebeholdningen samt forøgelse af bemanding. På baggrund af udviklingen er der gode forventninger til 2014.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Virksomhedens forventede udvikling

For regnskabsåret 2014 forventes en øget aktivitet i forhold til 2013 samt en forbedring i indtjeningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		1.473.475	1.581.928
Personaleomkostninger	1	-1.685.178	-1.509.669
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	3,4	-36.045	-58.459
Resultat før renter		-247.748	13.800
Finansielle indtægter		4.498	3.659
Finansielle omkostninger		-75.198	-173.595
Resultat før skat		-318.448	-156.136
Skat af årets resultat	2	47.276	9.136
Årets resultat		<u>-271.172</u>	<u>-147.000</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>-271.172</u>	<u>-147.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	3		
Software		28.050	36.064
Materielle anlægsaktiver	4		
Indretning af lejede lokaler		11.199	17.599
Driftsmateriel og inventar		80.717	117.194
		91.916	134.793
Finansielle anlægsaktiver	5		
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	38.427
Anlægsaktiver i alt		119.966	209.284
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varebeholdninger		74.719	83.183
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		754.345	573.328
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	658.508	320.950
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		125.297	125.993
Andre tilgodehavender		192.219	199.250
Sambeskatningsbidrag		4.862	5.086
Udskudt skatteaktiv		236.009	193.595
		1.971.240	1.418.202
Værdipapirer og kapitalandele		256.524	235.099
Likvide beholdninger		0	74
Omsætningsaktiver i alt		2.302.483	1.736.558
AKTIVER I ALT		2.422.449	1.945.842

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	7		
Aktiekapital		750.000	750.000
Overført resultat		-304.149	-32.977
Egenkapital i alt		<u>445.851</u>	<u>717.023</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		1.378.187	692.340
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.252	18.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser		169.454	91.890
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	158.124
Anden gæld		418.705	268.374
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.976.598</u>	<u>1.228.819</u>
PASSIVER I ALT		<u>2.422.449</u>	<u>1.945.842</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2013	2012
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.399.760	1.323.487
Pensioner	188.166	140.536
Andre omkostninger til social sikring	49.617	37.955
Øvrige personaleomkostninger	47.635	7.691
	<u>1.685.178</u>	<u>1.509.669</u>
2 Skat af årets resultat		
Specificeres således:		
Sambeskatningsbidrag	-4.862	-5.086
Regulering af udskudt skat	-74.563	-4.050
Regulering af udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten	32.184	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-35	0
	<u>-47.276</u>	<u>-9.136</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2013		40.071
Årets tilgang		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2013		40.071
Afskrivninger 1. januar 2013		4.007
Årets afskrivninger		<u>8.014</u>
Afskrivninger 31. december 2013		12.021
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013		<u>28.050</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2013	175.413	2.126.634	2.302.047
Årets tilgang	0	91.149	91.149
Årets afgang	0	-273.980	-273.980
Kostpris 31. december 2013	175.413	1.943.803	2.119.216
Afskrivninger 1. januar 2013	157.814	2.009.440	2.167.254
Afskrivninger	6.400	21.631	28.031
Afgang	0	-167.985	-167.985
Afskrivninger 31. december 2013	164.214	1.863.086	2.027.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	11.199	80.717	91.916
Afskrives over	5-10 år	3-7 år	

5 Finansielle anlægsaktiver

Vester Hornum Byggeindustri og Tyge Tolstrup I/S er blevet nedlagt i 2013.

	2013	2012
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Specifikation af igangværende arbejder for fremmed regning:		
Igangværende arbejder	1.848.925	302.859
Acontofakturering	-1.200.669	0
	<u>648.256</u>	<u>302.859</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	658.508	320.950
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-10.252	-18.091
	<u>648.256</u>	<u>302.859</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	750.000	-32.977	0	717.023
Årets resultat	0	-271.172	0	-271.172
Egenkapital 31. december 2013	750.000	-304.149	0	445.851

Aktiekapitalen har de sidste 5 år udgjort 750 tkr.

	2013	2012
8 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		
Eventualforpligtelser		
Afgivet arbejdsgarantier ved udført arbejde	647.230	0
Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut:		
Ejerpantebrev med pant i driftsmateriel og inventar i lejede lokaler	750.000	750.000
Ejerpantebrev med pant i rullende materiel	300.000	400.000
Håndpant i unoterede værdipapirer	251.524	230.099
Virksomhedspant i løsøre, lager m.v.	1.000.000	0
	2.301.524	1.380.099

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

VHB Holding ApS
 Hovedgaden 63
 9640 Farsø